**C**ontra eos qui supbire incipientes inflant. **D**e anima et corpore **C**apitulum 27.

**C**oniuunctione et dominio anime caro pariter liberata.

Statim intumuit et letari cepit quod inquietam perditam seruitute  
nuper grossicie simul et quietatione gauderet. Sed cum  
vilicasset relictam post aliquantulum anima. ut cerneret  
qualiter illi esset. tumefactam reperiens inquit. Putabam  
quidem diminutam te fore per meam absentiam. Quid est quod  
es inflata. At illa respondit. Quippe cum reliquisti me.  
subiectam me hactenus et vexatam vna cum require a li-  
bertate et magnitudine sum possessa. Ad hoc anima dixit.  
Bene video quod sic inflata. ingrataque loqueris virtute ac cog-  
nitione priuata. Namque te cum semper habuerim inimicam.  
cui vnquam quantum potui nocte ac die paciens tanquam ami-  
ca seruui. namque viuificabam te et occidebas me. alebam te  
et me desiccabas. delectabam te et tu me contristabas. Cer-  
te ventosissime es locuta. nec est mirum quia que vento in-  
flant sine ratione ventum tamen emittunt. Attamen ostendam  
tibi quid nam sint quies. libertas. et grossicies tua. Miri-  
rum hoc requies tibi mors. libertas perditio. et tumefac-  
tio et putredo. impugnata es tate veteri. rupturam putres  
et paries vermes. Corruptius enim inflauit te flatus. scin-  
det te medium effunderis in altum. spargeris in omnem ves-  
tum. Nonne mare cum inflatur. procellosa ventositate dif-  
funditur. tumore membrum venenatum extendit. et inflata  
cute idropisi fundamenta corporis minorant. An ignoras  
quod spiritus cum inflatur superbia. ab eo vita relinquitur. in-  
grossatus minuitur. extensus disiungitur. erectus demergitur.  
et foris apparencia tumefactus vndique sparsus interna sub-  
stantia vacuat. Quid ergo turgescens de ventoso spiritu  
gloriaris. Attende quam dampnosa sit eius conceptio namque  
in ea genus. is stabilissimam terram concutit. nubes aparit.  
viscera scindit. et nervos letifero spasmo trahit. Emitte  
ergo ex te exaltationis corruptifere flammam. et non amittes  
putrefactam substantiam. Quo dicto inflatam reliquit.

**¶ Contra eos qui se dignificant maximis**

**¶ De Hirco et Critio**

**¶ Capitulum. iij.**

**H**ircus ad fontē veniēs. vt ardentia siti refrigeraret  
 interna comectis oculis quidē in laticē. nitore fuffi  
 gētē. ſimilitudinē vultus ſui. quā in eā emiferat re  
 uerberantibus riuū ſpeculis mox ſuſcepit. **C**unq; vidiffet  
 altis ornatum cornib; caput. atq; protēſam faciē barba  
 pendente corde hilari. vncem exultationis emiſit. **S**ic qui  
 dem cepit et dignificare ſe maximis dicens. **Q**uam decēter  
 eminent ſtare in cornuto capite corona pauonica. et tor  
 quata ceruix quā conueniēter deſcēderet faciē ſubbarbata  
**Q**uem cum audiſſet erinaeiū ſtans et ipſe in fonte deriſit  
 amentem et dixit. **S**i poſt tergum oculos haberes. coro  
 na et torque te nullo modo dignificares. **N**imirum videres  
 caudulam pudendam tuam. et mox humiliat; de fatuoſo  
 capite poneres iactantiā tuā. **V**t quid te dignificas maxi  
 mis. ac magni pendis miſeriā tuā. **P**one te in libra iuſti  
 cie et tunc proſpicias quanti es. **N**epe pugillus es terre  
**V**t quid te extendis in regna. **F**anilla ignis. quare te eri  
 gis ſuper ſtellas. **P**orro ſi te magni exiſtimas cū ſis parui  
 at temptabis maiora. et in ſufficientē mox cōfundet te maxi  
 ma. **S**ed ſi parui pendis teipſū. vbiq; tutus eris. quoniā  
 humilitas parit timorem. timor procurat ſecuritatem hec  
 cuſtodit ſalutem. **V**erum ſi te altis dignificas. iā mēſuras  
 et iudicas teipſum. **Q**ueſo igitur vt ſequaris cōmune ius  
 hoc autem precipit. vt in iudicio nō credatur vni. nec cui  
 minus quam ſibi de bonis. **I**n ore ſiquidē pluriū fide robo  
 ratum ſtat verbum. et dilectionē magis quā rationē mot;  
 ligue ſectat. **N**imis ergo et immoderate te diligens. nōne  
 iniuſtiſſime tibi credis. **Q**uāto maior es humilia te in om  
 nibus. **C**rede michi. crede michi. quia maxime ſe vilificat  
 qui ſe magnis dignificat. **S**icut qui ſe iudicat ſapientem  
 fit amens. **L**ux quidē luce cōfundit. et altitudo altitudinē  
 curuat. **S**ed altior ſtella mentitur aſpectib;. et cunctis  
 inferior luna ſuper omnia decorat. **V**bi ergo profūda hu  
 militas. ibi excelsa eſt dignitas. et vbi ex teipſo dicitio

magna. ibi ex virtute dignificatio maxima. Namque dum mundanis cardinibus nos iudicamus indignos / sempiternis celestibus reddit humilitas mox nos dignos. Quibus auditis hircus eruditus quia se dignificauit erubuit.

**¶ Contra presumptuosos ¶ De strucione et gallina. C. iiii.**

**S**trucio pedis officio. cum ascendisset in monte. cernens volucres in liquido aere. ale penam se agilitate diffundere presumptionem sumens ex penam. Et ipsum voluit attemptare. Cumque anhelationis impetu parer se mittere. id gallina prespiciens sic ei fertur dixisse. Tene locum tuum carissime. et caue ne penam presumptionis tue tibi amittas virtutis. Qui vilipendens huius salutarem consilium mox respondit. Tace miserima. que cum posses validitate pennarum altis et lucidis perfrui. gratuita pauperis pretoris lucum colis. Quo dicto cordis vigore presumptuoso se cum magno impetu sic emittens. fallacium mentiente statera pennarum. suo pondere corruit et sui oneris descensu rapido. totum se confregit. Tunc ad ululatum dolentis gnara rei gallina descendens ad eum pede tuto venit et dixit. De imprudentia tua non minor. Nimirum quia magno corpori nimis paruam super appositum habes caput. Alia non utili. pedem perdidisti tam comodum. et vanitatis volatus. tibi veritatis abstulisti gressum. Amisisti tuum ausum presumptione non proprium. es eleuatus in caelum. facta est tibi perditio et non salus. Nempe non attendisti quod presumptio dum nimis extendit disiungit et dum erigit diruit. cum ante ponit postponit. Ac intus cum foris inflauerit inaniuit. Nam cum supra vires stomachus hauserit. se confundit. et immoderatissime dilatatum. vitali perditio spiritu. cor semetipsum extinguit. Altius raptum pondus fortius cecidit. Et erectum sine modo velum submergit. Sed omnis moderamine virtus agit. Et natura dimicans contra morbum. tantum in extrema necessitate posse suum ostendit. Tue igitur ita

valitudinis fines age et extra metā tue longitudinis te noli  
 extēdere. **D**onus sume qđ possis ferre. et illud bibe qđ pos-  
 sis digerē. **C**repat em̄ in proportionatū suis viribz pōd? le-  
 uare qui micit. **E**t caput inebriat si immoderate bibat vīnū  
**Q**uibus dictis in dolore suo p̄sumptuosū secedēs relinqt.  
**C**ontra Audaces **D**e Equo et Mulo **C**api. v.  
 oricatus equus sub milite. de longe p̄eliū odorat?  
 mox gloria nariū. erectisq; auribz cum arrogātia  
 capillozum audacitatis sue misit hīmitū. **C**ūq; aū-  
 da ē instabili vngula. se cuneū in hostilē anhelaret immit-  
 tere. secus mulus astitit qui et dixit. **P**one frater letalē  
 audaciam et pauescens fuge. qm̄ dire transiet te sagitte ⁊  
 lancee. ac recordare quia nudus. et mollis te sequit̄ tuus  
 venter. **A**t ille flamma p̄toris indignatus ad verbū de  
 sociali male gratus cōsilio. tale refudit v̄ne faust? eloquiū  
 in amicu. **P**ene quidē es asini filius. et ob hoc corde  
 frigidus semper fuisti timidus atq; tardus. **Q**uere lati-  
 bulū. et te custodiat mus et lepus. **Q**uibus dictis rapido  
 cursu mox cum se misisset in hostes. **V**incinde diris vulne-  
 ribus perforatus. vi fusa cum sāguine. debilitate corpis  
 soluto tegimīne se p̄stravit. **D**em̄de cum mul? effulis co-  
 p̄is bellicis p̄gens semiūuum hunc inuenisset iacentē  
 risit audacē et subsannans arrogante. tam malis humilia-  
 tum subiunxit. **V**ere te karissime dextrari? genuit. postq;  
 bulhēte p̄tore superbie. audacie gloria vitam cū sāguine  
 perdidisti. **N**imirum bene scripsit aristotiles p̄horum sūm?  
**Q**uod semp callidi corde sepe fatui. capite furiosi. et ama-  
 tores sunt vīni. **I**nde furit ebria gallia. estq; spei dedita iu-  
 uentus insana. **V**erumne cor in audatōrem dementiā bulli-  
 at. splene subter. capite desup et lateraliter iecore. mitigas-  
 toris hīs vallauit moderatrix natura. **A**percis quidē ocu-  
 lis dormit lepus. quia qui corde est timidus. sup eius cu-  
 stodiam semper vigilante prudentia vallat? timoris acie re-  
 quiescit securus. **S**ic cor parūius naturaliter est in vigore